

### Activo

	Balance de Operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior
<b>Disponibilidades</b>	2.071.931.083	3.521.523.498
Efectivo	864.632.715	866.878.592
Banco Central de Venezuela	1.064.645.248	1.064.645.248
Bancos y Otras Instituciones Financieras del País	11.783	11.783
Bancos y Corresponsales del Exterior	142.641.337	1.589.987.875
Oficina Matriz y Sucursales	0	0
Efectos de Cobro Inmediato	0	0
(Provisión para Disponibilidades)	0	0
<b>Inversiones en Títulos Valores</b>	202.014.183	1.977.869.094
Colocaciones en el Banco Central de Venezuela y Operaciones Interbancarias	192.000.000	192.000.000
Inversiones en Títulos Valores para Negociar	0	0
Inversiones en Títulos Valores Disponibles para la Venta	0	498.503.016
Inversiones en Títulos Valores Mantenido hasta su Vencimiento	0	961.016.781
Inversiones de Disponibilidad Restringida	10.014.183	326.349.297
Inversiones en Otros Títulos Valores	0	0
(Provisión para Inversiones en Títulos Valores)	0	0
<b>Cartera de Créditos</b>	934.667.441	3.143.959.667
Créditos Vigentes	950.128.990	3.199.763.679
Créditos Reestructurados	0	0
Créditos Vencidos	725.188	1.862.825
Créditos en Litigio	2.019.357	2.019.357
(Provisión para Cartera de Créditos)	-18.206.094	-59.686.194
<b>Intereses y Comisiones por Cobrar</b>	10.424.473	47.165.147
Rendimientos por Cobrar por Disponibilidades	0	0
Rendimientos por Cobrar por Inversiones en Títulos Valores	373.185	10.438.664
Rendimientos por Cobrar por Cartera de Créditos	7.019.042	33.748.799
Comisiones por Cobrar	3.045.313	3.045.313
Rendimientos y Comisiones por Cobrar por Otras Cuentas por Cobrar	0	0
(Provisión para Rendimientos por Cobrar y Otros)	-13.067	-67.629
<b>Inversiones en Empresas Filiales, Afiliadas y Sucursales</b>	1.405.345.981	0
Inversiones en Empresas Filiales y Afiliadas	0	0
Inversiones en Sucursales	1.405.345.981	0
(Provisión para Inversiones en Empresas Filiales, Afiliadas y Sucursales)	0	0
<b>Bienes Realizables</b>	5.509.259	5.509.259
<b>Bienes de Uso</b>	45.802.458	46.109.352
<b>Otros Activos</b>	234.906.529	236.334.336
<b>Total Activo</b>	<b>4.910.601.407</b>	<b>8.978.470.353</b>

### Cuentas de Orden

Cuentas Contingentes Deudoras	28.617.326	64.360.408
Activos de los Fideicomisos	785.475.662	785.475.662
Otros Encargos de Confianza	73.831.131	73.831.131
Cuentas Deudoras por Otros Encargos de Confianza (Régimen Prestacional de Vivienda y Hábitat)	0	0
Otras Cuentas Deudoras de los Fondos de Ahorro para la Vivienda	0	0
Otras Cuentas de Orden Deudoras	1.722.142.378	4.976.273.999
Otras Cuentas de Registro Deudoras	0	0
Activos de los Encargos de Confianza para Operaciones en Criptoactivos Soberanos	0	0

### Pasivo

	Balance de Operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior
<b>Captaciones del Público</b>	2.211.249.271	6.744.724.972
Depósitos a la Vista	2.002.211.788	5.781.986.366
Cuentas Corrientes No Remuneradas	1.151.024.964	1.151.024.964
Cuentas Corrientes Remuneradas	501.573.402	4.280.160.770
Cuentas corrientes según Convenio Cambiario N° 20	0	0
Depósitos y Certificados a la Vista	16.327.155	17.514.365
Cuentas corrientes según sistema de mercado cambiario de libre convertibilidad	333.286.267	333.286.267
Fondos especiales en fideicomiso según sistema de mercado cambiario de libre convertibilidad	0	0
Otras Obligaciones a la Vista	110.996.104	111.057.624
Obligaciones por Operaciones de Mesa de Dinero	0	0
Depósitos de Ahorro	93.526.889	93.526.889
Depósitos a Plazo	0	0
Títulos Valores Emitidos por la Institución	0	0
Captaciones del Público Restringidas	4.514.490	758.154.093
Derechos y Participaciones sobre Títulos o Valores	0	0
<b>Obligaciones con el Banco Central de Venezuela</b>	0	0
<b>Captaciones y Obligaciones con el Banco Nacional de Vivienda y Hábitat</b>	0	0
<b>Otros Financiamientos Obtenidos</b>	99.337	99.337
Obligaciones con Instit. Financ. del País hasta un año	0	0
Obligaciones con Instit. Financ. del País a más de un año	0	0
Obligaciones con Instit. Financ. del Exterior hasta un año	99.337	99.337
Obligaciones con Instit. Financ. del Exterior a más de un año	0	0
Obligaciones por Otros Financiamientos hasta un año	0	0
Obligaciones por Otros Financiamientos a más de un año	0	0
<b>Otras Obligaciones por Intermediación Financiera</b>	0	0
<b>Intereses y Comisiones por Pagar</b>	621.643	621.646
Gastos por Pagar por Captaciones del Público	621.643	621.646
Gastos por Pagar por Obligaciones con el BCV	0	0
Gastos por Pagar por Captaciones y Obligaciones con el Banco Nacional de Vivienda y Hábitat	0	0
Gastos por Pagar por Otros Financiamientos Obtenidos	0	0
Gastos por Pagar por Otras Obligaciones por Intermediación Financiera	0	0
Gastos por Pagar por Otras Obligaciones	0	0
Gastos por Pagar por Obligaciones Subordinadas	0	0
<b>Acumulaciones y Otros Pasivos</b>	1.694.860.875	1.229.254.117
<b>Obligaciones Subordinadas</b>	0	0
<b>Otras Obligaciones</b>	0	0
<b>Total del Pasivo</b>	<b>3.906.831.126</b>	<b>7.974.700.072</b>
<b>Gestión Operativa</b>	227.880.278	227.880.278

### Patrimonio

<b>Total del Patrimonio</b>	<b>775.890.003</b>	<b>775.890.003</b>
<b>Total del Pasivo y Patrimonio</b>	<b>4.910.601.407</b>	<b>8.978.470.353</b>

### Patrimonio Asignado de los Fideicomisos

(Detalles)

Tipos de Fideicomisos	Personas Naturales	Personas Jurídicas	Administración Central	Administraciones Públicas, Estatales, Municipales y del Distrito Capital	Entes Descentralizados y Otros Organismos con Régimen Especial	Total
Garantía	0	73.711	0	0	0	73.711
Administración	1.358	747.373.595	0	0	20.699.761	768.074.714
Características Mixtas	0	0	0	0	0	0
Otros	0	0	0	0	0	0
<b>Total</b>	<b>1.358</b>	<b>747.447.337</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>20.699.761</b>	<b>768.148.456</b>

### Información Complementaria

Inversiones Cedidas	0
Cartera al Sector Agroalimentario del Mes	0
Cartera al Sector Agroalimentario Acumulada	138.792.766
Captaciones de Entidades Oficiales	38.276.967
Microcréditos y Otros Instrumentos de Financiamientos	29.826.175
Créditos al Sector Turismo según la Legislación Vigente	0
Créditos Hipotecarios según la Ley Especial de Protección al Deudor Hipotecario de Vivienda	45.674.206
Índice de Solvencia Patrimonial	12,34%
Créditos Otorgados a la Actividad Manufacturera	0
Créditos Otorgados al Sector Salud	0
Créditos Otorgados al Sector Desarrollado por la Mujer	17.424.779

### Estado de Resultados de Publicación del 01-07-24 al 30-11-24

(Expresado en Bolívares)

	Balance de Operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior
<b>Ingresos Financieros</b>	123.239.192	331.673.132
Ingresos por Disponibilidades	2.690.676	21.095.338
Ingresos por Inversiones en Títulos Valores	38.267.504	63.133.750
Ingresos por Cartera de Créditos	81.026.978	246.190.010
Ingresos por Otras Cuentas por Cobrar	1.233.721	1.233.721
Ingresos por Inversiones en Empresas Filiales, Afiliadas y Sucursales	0	0
Ingresos por Oficina Principal y Sucursales	0	0
Otros Ingresos Financieros	20.313	20.313
<b>Gastos Financieros</b>	16.431.811	16.565.301
Gastos por Captaciones del Público	15.162.220	15.295.710
Gastos por Obligaciones con el Banco Central de Venezuela	0	0
Gastos por Captaciones y Obligaciones con el Banco Nacional de Vivienda y Hábitat	0	0
Gastos por Otros Financiamientos Obtenidos	310.380	310.380
Gastos por Otras Obligaciones por Intermediación Financiera	0	0
Gastos por Obligaciones Subordinadas	0	0
Gastos por Otras Obligaciones	0	0
Gastos por Oficina Principal y Sucursales	0	0
Otros Gastos Financieros	959.211	959.211
<b>Margen Financiero Bruto</b>	106.807.381	315.107.831
Ingresos por Recuperaciones de Activos Financieros	42.559	42.559
<b>Gastos por Incobrabilidad y Desvalorización de Activos Financieros</b>	16.314.052	16.314.052
Gastos por Incobrabilidad de Créditos y Otras Cuentas por Cobrar	16.314.052	16.314.052
Constitución de Provisión y Ajustes de Disponibilidades	0	0

### Margen Financiero Neto

Otros Ingresos Operativos	584.441.027	549.901.092
Otros Gastos Operativos	49.158.834	70.627.992
<b>Margen de Intermediación Financiera</b>	<b>625.818.081</b>	<b>778.109.438</b>
<b>Gastos de Transformación</b>	<b>342.554.350</b>	<b>421.006.251</b>
Gastos de Personal	169.111.967	243.384.785
Gastos Generales y Administrativos	159.586.663	163.765.746
Aportes al Fondo de Garantía de Depósitos y Protección Bancaria	7.110.919	7.110.919
Aportes a la Superintendencia de Bancos y Otras Instituciones Financieras	6.744.801	6.744.801
<b>Margen Operativo Bruto</b>	<b>283.263.731</b>	<b>357.103.187</b>
Ingresos por Bienes Realizables	0	0
Ingresos por Programas Especiales	0	0
Ingresos Operativos Varios	224.394	565.342
Gastos por Bienes Realizables	157.407	157.407
Gastos por Depreciación, Amortización y Desvalorización de Bienes Diversos	0	0
Gastos Operativos Varios	15.325.831	89.506.235
<b>Margen Operativo Neto</b>	<b>268.004.887</b>	<b>268.004.887</b>
Ingresos Extraordinarios	6.599.100	6.599.100
Gastos Extraordinarios	223.709	223.709
<b>Resultado Bruto antes de Impuestos</b>	<b>274.380.278</b>	<b>274.380.278</b>
Impuesto Sobre la Renta	46.500.000	46.500.000
<b>Resultado Neto</b>	<b>227.880.278</b>	<b>227.880.278</b>

Joaquín Urbano Berrizbeitía  
Presidente

Alexandra Amengual  
Secretaria

Eduardo Semprún Uzcátegui  
Vicepresidente de Contabilidad

Alexandra Torres Zemanate  
Auditor